CONVOCATORIA No. 001-ARC-ENSB-2019 DE SELECCION DOCENTES POR HORAS CATEDRA Y OCASIONALES CON
FORMACION ACADEMICA EN EL NIVEL TECNOLOGICO, PROFESIONAL Y DE POSGRADO, PARA CONFORMAR BANCO
DE ELEGIBLES PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PLANES ACADEMICOS DE FORMACION Y CAPACITACION
DIRIGIDOS AL PERSONAL DE LA ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES ARC “BARRANQUILLA” — ENSB, ESCUELA DE
SUBMARINOS (ESUB), ESCUELA DE INTELIGENCIA NAVAL (ESIN) Y LA ESCUELA DE BUCEO Y SALVAMENTO (EBUSA).

ResoLucion 60 7
05 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO

Que conforme a la autonomia universitaria que les asiste a las Instituciones de Educacién Superior, articulo 29 de la Ley 30 de
1892, es obligacidn seleccionar y vincular a sus docentes.

Que debido a los requerimientos de actualizacién de personal y conformacion del banco de elegibles, es necesario suplir fos
cargos que por diferentes razones ya se encuentran vacantes.

Que para conformar este banco de elegibles la Escuela Naval de Suboficiales A.R.C. “Barranquilla”, profirio la convocatoria 001-
ARC-ENSB/2019.

Que se presenté un nlimero plural de personas para conformar el banco de elegibles de la Escuela Naval de Suboficiales A.R.C.
“Barranquilia” por la convocatoria 001-ARC-ENSB/2019.

Que se recepcionaron las hojas de vida que denotan las condiciones profesionales de los postulados de acuerdo al Reglamento
Académico de la Escuela Naval de Suboficiales A.R.C. “Barranquilla” y la convocatoria 001-ARC-ENSB/2019, literales ayyb).

Que una vez cumplidas las etapas del proceso establecida dentro de la convocatoria de los profesores hora catedra se procedié

a evaluar los literales A) y B) dentro del criterio de seleccion numero 7, quedando como RESULTADO PRIMER FILTRO
EVALUACION HOJAS DE VIDA.

RESUELVE

Primero: Que las personas que identifican con cédula de ciudadania como queda a continuacion descrito fueron evaluadas
conforme a la convocatoria 001-ARC-ENSB/2019, determinando:
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CUMPLIMIENTO
N° CEDULA ASIGNATURA PROGRAMA ESTADO LITERALESAYBDELA
CONVOCATORIA
1001803890 COMPETENCIAS MODULO COMUN
COMUNICATIVAS- CAPINTE -CURSO CONTINUA PROCESO CUMPLEAYB
LIDERAZGO INTEGRAL DE
GUARDACOSTAS
55300785 ELECTRONICA ANALOGA TECNOLOGIA
Y LABORATORIO- NAVAL EN
ELECTRONICA ELECTRONICA CONTINUA PROCESO CUMPLE AY B
APLICADA Y
LABORATORIO
22523507 CIENCIAS TECNOLOGIA
AMBIENTALES-METODO NAVAL EN
DE ANALISIS QUIMICO E OCEANOGRAFIA-
- CONTINUA PROCESO CUMPLEAY B
INSTRUMENTACION- MODULO COMUN
SISTEMAS INTEGRADOS CAPINTE
DE GESTION
72157544 DERECHOS HUMANOS- CIENCIAS BASICAS
DERECHO CUMPLEAY B
INTERNAGIONAL CONTINUA PROCESO
HUMANITARIO
92553628 FORMULACION DE TECNOLOGIA
PROYECTOS-GESTION NAVAL EN
DE PROYECTOS- OCEANOGRAFIA-
, T Pt £ CUMPLEAY B
COMPETENCIAS MODULO COMUN CONTINUA PROCESO
COMUNICATIVAS CAPINTE
1140828774 FORMULACION DE TECNOLOGIA
PROYECTOS-GESTION NAVAL EN
DE PROYECTOS- OCEANOGRAFIA- CONTINUA PROCESO CUMPLE AY B
OCEANOPOLITICA MODULO COMUN
CAPINTE
60348940 DERECHO MARITIMO- CIENCIAS BASICAS
DERECHOS HUMANOS- CUMPLEAY B
DERECHO CONTINUA PROCESO
INTERNACIONAL
HUMANITARIO




72008973 TELECOMUNICACIONES ESPECIALIZACION
Y REDES-CAPA DE TECNOLOGICA EN CONTINUA PROCESO CUMPLEAY B
ENLACE DE DATOS SISTEMA DE
REDES
22584197 COMPETENCIAS MODULO COMUN CONTINUA PROCESO CUMPLEAY B
COMUNICATIVAS CAPINTE
32789833 SISTEMAS INTEGRADOS DE MODULO COMUN
GESTION-FORMULACION DE CAPINTE- CONTINUA PROCESC CUMPLEAYR
PROYECTO TECNOLOGIA
NAVAL EN
OCEANOGRAFIA
1129518821 OFERTA BIOGEOFISICA ESPECIALIZACION
ZONAS COSTERAS MANEJO NO HABILITADO NC CUMPLEAYB
COLOMBIANAS- INTEGRADO
BIOLOGIA MARINA ZONAS COSTERAS
COLOMBIANAS-
TECNOLOGIA
NAVAL EN
CCEANOGRAFIA
11444531 ELECTRONICA ANALOGA TECNOLOGIA
Y LABORATORIO- NAVAL EN NO HABILITADO NG CUMPLE B
ELECTRONICA ELECTRONICA
APLICADA Y
LABORATORIO
72163785 OCEANOGRAEIA NO HABILITADO NO CUMPLE B
BASICA-OCEANOGRAFIA TECNOLOGIA
DINAMICA ~ NAVAL EN
INSTRUMENTOS QOCEANOGRAFIA
METEOROLOGICOS
8771403 SISTEMAS DE CURSO INTEGRAL NG HABILITADO NO CUMPLE B
PROPULSION-SISTEMA DE
DE COMBUSTIBLE DE GUARDACOSTAS
AERONAVES “MEDAR’-
TECNOLOGIA EN
MANTENIMIENTO
AERONAVAL
1140844254 PERFIL NO REQUERIDO NO HABILITADO NO CUMPLEAY B
EN LA CONVOCATORIA
1140852667 ELECTRONICA ANALOGA
Y LABORATORIO- TECNOLOGIA NO HABILITADO NO CUMPLEAYB
ELECTRONICA NAVAL EN
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APLICADA Y ELECTRONICA
LABORATORIO
1123998440 ECOSISTEMAS MARINOS ESPECIALIZACION
Y COSTEROS MANEJO NO HABILITADO NO CUMPLE A
INTEGRADO DE
ZONAS COSTERAS
1081726640 FISICA I-MECANICA DE TECNOLOGIA EN
FLUIDOS-FISICA il- HIDROGRAFIA NO HABILITADO NO CUMPLE B
MAREAS-APLICACION
DE MATLAB
1140875071 FORMULACION DE TECNOLOGIA
PROYECTOS-GESTION NAVAL EN NO HABILITADO NO CUMPLE B
DE PROYECTOS OCEANOGRAFIA
1143448942 CIENCIAS AMBIENTALES TECNOLOGIA
' NAVAL EN NO HABILITADO NO CUMPLE B
HIDROGRAFIA
55222177 FUNDAMENTOS DE
CONTABILIDAD- TECNOLOGIA - NO CUMPLEAY B
CONTABILIDAD NAVAL EN NO HABILITADO
GENERAL- ADMINISTRACION
CONTABILIDAD PUBLICA MARITIMA
1143448942 NC TIENE ANEXO A NG HABILITADO NO CUMPLEAYB
1140881595 ELECTRONICA ANALOGA
Y LABORATORIO- TECNOLOGIA NO HABILITADO NO CUMPLE B
ELECTRONICA NAVAL EN
APLICADA Y ELECTRONICA
LABORATORIO
1026258103 NO TIENE ANEXO A NO HABILITADO NO CUMPLEAYB
1020787070 GESTION AMBIENTAL EN ESPECIALIZACION
COLOMBIA- MANEJO NO CUMPLE B
MANTENIMIENTO INTEGRADO DE NO HABILITADG
TRABAJO DE CAMPO ZONAS COSTERAS
OCEANOGRAFICO
73578444 SISTEMA DE
COMBUSTIBLE TECNOLOGIA EN NO CUMPLE 8
AERONARONAVES- MANTENIMIENTO NO HABILITADO
SISTEMA HIDRAULICOS AERONAVAL
DE AVIACION-PESO Y
BALANCE-EQUIPOS DE
NAVEGACION-EQUIPOS
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MISCELANECS
1032432838 S.1.GY SISTEMAS ESPECIALIZACION
REMOTOS MANEJO _ NOCUMPLEAYB
INTEGRADO DE NO HABILITADO
ZONAS COSTERAS
19411856 GESTION Y CALIDAD DE ESPECIALIZACION
LOS RECURSOS MANEJO NOCUMPLEAY B
COSTEROS-MANEJO INTEGRADO DE NO HABILITADO
INTEGRADO DE LA ZONA ZONAS COSTERAS
COSTERA
72154578 TREN DE POTENCIA-
EQUIPOS TECNOLOGIA EN
MISCELANEOCS- MANTENIMIENTO NO HABILITADO NO CUMPLE B
INSTRUMENTOS DEL AERONAVAL
MOTOR-EQUIPOS DE
NAVEGACION-
79417985 NO TIENE ANEXO A NO HABILITADO NO CUMPLEAYB
72276517 METODO DE ANALISIS
BIOLOGICO E TECNOLOGIA
, INSTRUMENTOS- NAVALEN NO HABILITADO NO CUMPLE B
METODOS DE ANALISIS OCEANOGRAFIA
QUIMICO E
INSTRUMENTACION
79404754 SISTEMAS INTEGRADOS MODULO COMUN NO HABILITADO NO CUMPLE B
DE GESTION CAPINTE
22642082 CIENCIAS TECNOLOGIA EN
AMBIENTALES-METODO HIDROGRAFIA- NO HABILITADO NO CUMPLE B
DE ANALISIS QUIMICO- TECNOLOGIA
METODO DE ANALISIS NAVAL EN
BIOLOGICO OCEANOGRAFIA
7573878 CAPA DE ENLACE DE ESPECIALIZACION NO HABILITADO NO CUMPLE B
DATOS-INTRODUCCION TECNOLOGICA EN
AREDES Y SERVICIOS- SISTEMA DE
TELECOMUNICACIONES REDES
Y REDES

Segundo: Que debido nimero de participantes en la convocatoria, el reducido personal y los principios de fransparencia,
moralidad y seleccion objetiva que inspiran el presente proceso se publica el presente instrumento el dia 05 de abril de 2019, lo
que conlleva a que el cronograma se modifique de la siguiente manera:



A)Y B)

FECHA v
ACTIVIDAD Lo LUGAR
PUBLICACION RESULTADOS
VERIFICACION CRITERIO DE 05 abril de| ..
SELECCION — NUMERAL 7 LITERALES | 2019 PAGINA WEB ENSB

RECEPCION DE RECLAMACIONES U
OBSERVACIONES RESULTADCS
VERIFICACION CRITERIO DE
SELECCION — NUMERAL 7 LITERALES
A)Y B)

08 abrii de
2019 hasta las
17:00

CORREQ ELECTRONICO:
contratos.ensb@armada.mil.co

VERIFICAQEON CRITERIO DE
SELECCION — NUMERAL 7 LITERAL C)

2019 hasta las
17:00

RESPUESTA RECLAMACIONES U089 abrl do|—

OBSERVACIONES 2019 PAGINA WEB ENSB

VERIFICACION CRITERIO DE 10 abril de| ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES ARC.
SELECCION — NUMERAL 7 LITERAL C) | 2019 “BARRANQUILLA”

PUBLICACION RESULTADOS 10 ool el

VERIFICACION CRITERIO DE I PAGINA WEB ENSB

SELECCION — NUMERAL 7 LITERAL ¢) | 201

RECEPCION DE RECLAMACIONES U |, _— __ '
OBSERVACIONES RESULTADOS CORREQ ELECTRONICO:

contratos.ensb@armada.mil.co

CONSEJO DE DECANATURA

2018 hasta las
10:00

RESPUESTA RECLAMACIONES U|12 abrii de|
OBSERVACIONES 2019 PAGINA WEB ENSRB
13 abril de

ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES AR.C.
‘BARRANQUILLA”

PUBLICACION DE LA LISTADE
ELEGIBLES SELECCIONADOS

13 abril
2019

de

ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES AR.C.
“BARRANQUILLA” - PAGINA WEB ENSB

Tercero: Que las personas que cumplieron con los requisitos establecidos en la convocatoria continuaran el proceso de seleccion

y seran notificados del procedimiento a seguir.

Cuarto: Que las personas que no cumplieron con los requisitos establecidos en la convocatoria publica, no pueden continuar con

el proceso de seleccién.
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Quinto: Que los perfiles a los que no se presentaron docentes, se publicara una nueva convocatoria para conformar el banco de
eiegibles. - —~
o

Contralmirante JUAN RICARDO ROZO OBREGON
Director Escuela ¥avg/de Suboficiales ARC “Barranguilla
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